
Titel: Deutschland-Wilhelmsdorf: Dienstleistungen von Architekturbüros  
Ort: DE - 88271  VÖ-Datum: 05.11.2018 
Art des 
Dokuments: 

Vergebener Auftrag     

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Verhandlungsverfahren mit Lösungsvorschlägen (Mehrfachbeauftragung) für die Erweiterung 
des Gymnasiumsund der Realschule Wilhelmsdorf.  

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

Titel: Deutschland-Frankfurt: Dienstleistungen von Architektur- und Ingenieurbüros sowie 

planungsbezogene Leistungen  
Ort: DE - 60599  VÖ-Datum: 05.11.2018 
Art des 
Dokuments: 

Ausschreibung Frist: 03.12.2018 

Art der 
Ausschreibung: 

EU Ausschreibungen Preis:   

Beschreibung: Die Rollbahn N8 zwischen N und L wird zur Andienung der Gebäudepositionen im A-Hof 
beziehungsweise zur Zurollung von im A-Hof abgestellten LFZ auf die Rollbahn L genutzt. 
Aufgrund der aktuellen Lage der Rollbahn N8 zwischen N und L bestehen Rolleinschränkungen 
für den Luftfahrzeugtyp (LFZ) A380 im Kreuzungsbereich von N7 und N8. Ein paralleler 
Rollverkehr mit einer A380 auf Rollbahn N8 und einem Code E Flugzeug (z. B. B747) auf 
Rollbahn N7, nördlich von Rollbahn N, ist nicht möglich. Die Rolleinschränkung im Bereich der 
Rollbahnen N7 und N8 soll durch eine Verschiebung von N8 in Richtung Westen beseitigt 
werden. Gleichzeitig soll damit eine zusätzliche gebäudenahe Großraumposition eine... 

Profile: Architektenkammer rlp 
Sprachen: [DE] [FR]  

  
 

https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=6D1250EF0402D53E508B0AC8F07077B6?identifier=14562493_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=50561844594158
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=6D1250EF0402D53E508B0AC8F07077B6?identifier=14562493_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=50561844594158
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=6D1250EF0402D53E508B0AC8F07077B6?identifier=14563247_3&language=DE&rfqListCriteriaKey=50561844594158
https://trier.etisportal.com/trier/rfq/details.do;jsessionid=6D1250EF0402D53E508B0AC8F07077B6?identifier=14563247_3&language=FR&rfqListCriteriaKey=50561844594158

